[image: ]

	      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.02.2022    				с. Аскиз		  		№ 64-п

	О внесении изменений и дополнений в приложение № 1 к постановлению Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 01.02.2018 года № 69-п «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных организаций Аскизского района за конкретными территориями муниципального образования Аскизский район»

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных бюджетных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования, в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 г., Администрация Аскизского района  Республики Хакасия постановляет:
1. Внести в приложение  № 1 к постановлению Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 01.02.2018 года № 69 - п «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных организаций Аскизского района за конкретными территориями муниципального образования Аскизский район", следующие изменения и дополнения:
1) графу 3 пункта 9 дополнить следующими словами:«пер.Паромный, пер.Пирятинский, пер.Шоссейный, ул.Боргоякова М.И.»;
2) графу 3 пункта 11 дополнить следующими словами:«ул.Новая»;
3) графу 3 пункта 17 дополнить следующими словами:«пер.Хакасский, ул.Суворова»;
4) в графе 3 пункта 17 слова:«ул.Гайдара» заменить словами «улица Костякова И.М.».
2. Настоящее постановление опубликовать  в газете "Аскизский труженик" и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                          А.В.Челтыгмашев
image1.png

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÀÑÊÈÇÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÕÀÊÀÑÈß

ÐÎÑÑÈß ÔÅÄÅÐÀÖÈßÇÛ

ÕÀÊÀÑ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀÇÛÍÛÍ

ÀÑÕÛÑ ÀÉÌÀ

F

ÛÍÛÍ

ÓÑÒÀF

-

ÏÀÑÒÀÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

10.02.2022

ñ. Àñêèç

¹

64

-

ï

О внесении

изменений и

дополнений в

ïðèëîæåíèå ¹

1 ê ïîñòàíîâëåíèþ

Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ îò 01.02.2018 ãîäà ¹ 69

-

ï

«Î çàêðåïëåíèè ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåòíûõ

îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé Àñêèçñêîãî

ðàéîíà çà êîíêðåòíûìè òåððèòîðèÿìè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Àñêèçñêèé

ðàéîí»

Â

öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ òåððèòîðèàëüíîé äîñòóïíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ

áþäæåòíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé, ðåàëèçóþùèõ îáðàçîâàòåëüíûå

ïðîãðàììû íà÷àëüíîãî îáùåãî îáðàçîâàíèÿ, îñíîâíîãî îáùåãî îáðàçîâàíèÿ è

ñðåäíåãî îáùåãî îáðàçîâàíèÿ, â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñò. 9

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 29

äåêàáðÿ 2012 ã. N 273

-

ÔÇ «Îá îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü ñò.ñò. 35, 40

Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Àñêèçñêèé ðàéîí

îò 20.12.2005 ã.,

Àäìèíèñòðàöèÿ Àñêèçñêîãî ðàéîíà  Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ

ïîñòàíîâëÿåò:

1. Âíåñòè â ïðèëîæåíèå  ¹ 1 ê ïîñòàíîâëåíèþ Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî

ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Õàêàñèÿ îò 01.02.2018 ãîäà ¹ 69

-

ï

«

Î çàêðåïëåíèè

ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåòíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèé Àñêèçñêîãî ðàéîíà çà

êîíêðåòíûìè òåððèòîðèÿìè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Àñêèçñêèé ðàéîí",

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ è

äîïîëíåíèÿ:

1)

ãðàôó 3 ïóíêòà

9

äîïîëíèòü ñëåäóþùèìè ñëîâàìè:

«

ïåð.Ï

àðîìíûé,

ïåð.Ïèðÿòèíñêèé

,

ïåð.Øîññåéíûé, óë.Áîðãîÿêîâà Ì.È.»;

2)

ãðàôó 3 ïóíêòà 1

1

äîïîëíèòü ñëåäóþùèìè ñëîâàìè:

«óë.

Íîâàÿ

»;

3)

ãðàôó 3 ïóíêòà 17 äîïîëíèòü ñëåäóþùèìè ñëîâàìè:

«ïåð.Õàêàññêèé,

óë.Ñóâîðîâà»;

4)

â

ãðàô

å

3 ïóíêòà 17 ñëîâà:

«

óë.Ãàéäàðà

»

çàìåíèòü

ñ

ëîâàìè

«óëèöà Êîñòÿêîâà

È.Ì.»

.

2. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå îïóáëèêîâàòü  â ãàçåòå "Àñêèçñêèé òðóæåíèê" è

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè Àñêèçñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè

Хакасия.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Администрации                                                                          А.В.Челтыгмашев